Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CENTRO – TAUBATÉ – SP - CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (12) 3625-5000

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

Aos 07 (sete) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, presentes de um lado o MUNICIPIO

DE TAUBATÉ, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 45.176.005/0001-08, com sede na Av. Tiradentes, 520,

Centro, nesta cidade, representado pela Secretária de Meio Ambiente e Bem-estar Animal, Sra. Magali

Neves Rodrigues, de ora em diante denominado simplesmente ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

MUNICIPAL e, de outro lado a ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE CLÍNICOS VETERINÁRIOS

DE PEQUENOS ANIMAIS SÃO PAULO – ANCLIVEPA SP, inscrita no CNPJ sob nº.

45.877.305/0001-14, com sede na Rua Ulisses Cruz, 285, Tatuapé, São Paulo – SP, neste ato

representada neste ato por seu diretor presidente, Sr. Cauê Pereira Toscano, RG n°. 33.934.902-5 e CPF

n°. 358.525.168-48, doravante designada simplesmente ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL,

à vista do decidido no Processo Administrativo nº. 9.192/22 – Chamamento Público nº. 01/22, e em

face do permitido na Lei Federal nº. 13.019/14, resolvem, PRORROGAR por 12 (doze) meses, a contar

do vencimento, o prazo de vigência do Termo de Colaboração celebrado entre as partes em 12/05/22,

que tem por objeto a operacionalização do Hospital Público Veterinário, importando o presente no valor

de R$ 3.153.064,20 (três milhões e cento e cinquenta e três mil e sessenta e quatro reais e vinte

centavos), correndo a conta da dotação orçamentária nº. 4623 –

31.01.6006.2.226.18.542.335085.01.1100000, Fonte 1, Código de aplicação 1100000, prevalecendo as

demais cláusulas e condições estabelecidas.

E para firmeza e validade jurídica do que fica aqui convencionado foi este Termo lido e achado conforme
pelas partes, ante as testemunhas a tudo presentes e por todos assinado.

MAGALI NEVES RODRIGUES
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

CAUÊ PEREIRA TOSCANO
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

Testemunhas:

Assinado digitalmente por CAUE PEREIRA TOSCANO:35852516848
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=AC
VALID RFB V5, OU=AR DNA, OU=Videoconferencia, OU=07875533000166, CN=CAUE PEREIRA
TOSCANO:35852516848
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.06.07 16:45:48-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.0

CAUE PEREIRA
TOSCANO:35852516848

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

G
A

LI
 N

E
V

E
S

 R
O

D
R

IG
U

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
au

ba
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
F

D
7-

D
D

09
-B

D
4C

-8
B

B
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

F
D

7-
D

D
09

-B
D

4C
-8

B
B

C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DFD7-DD09-BD4C-8BBC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MAGALI NEVES RODRIGUES (CPF 266.XXX.XXX-63) em 07/06/2023 17:22:34 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://taubate.1doc.com.br/verificacao/DFD7-DD09-BD4C-8BBC

https://taubate.1doc.com.br/verificacao/DFD7-DD09-BD4C-8BBC